

Green Card indehavere

May 16, 2016

Vedr.: Lovforslag L 169 Ophævelse af Green Card- ordningen

Kære minister og folketingsmedlemmer,

Vi er en gruppe af Green-Card indehavere i Danmark, som hermed vil gerne vise vores bekymring over det nye lovforslag (L169) på området om skrotning af ordningen, da dette kan medføre en kraftig påvirkning af vores liv i den negative uforudsigelige retning. Det handler om folk, der allerede har boet i Danmark og er i fuld gang med at tilrettelægge deres familieliv her i landet og planlægger efterfølgende at ansøge om forlængelse.

Med al respekt for alle de love og paragrafer, som er vedtaget af folketinget, forventer vi allerførst, at alle de relevante og involverede myndigheder, organisationer og institutioner respekterer vores rettigheder og udfører deres forpligtelser med hensyn til vores opholdstilladelse og udvidelsesperioder, da disse rettigheder og forpligtelser er officielt blevet lovet på tidspunktet for godkendelse af vores Green Card-ordning.

Det er klart, at et hvert land kan retsmæssigt vedtage nye love og anvende nye bestemmelser og handlingsplaner, som ikke er i takt og linje med de tidligere love og bestemmelser, men det vil ikke være af retfærdig størrelse, hverken professionelt og logisk at anvende disse nye regler og love for de tidligere godkendte kandidater til det samme ordning.

Her er der ikke tale om blot at vedtage nye love med evt. tilbagevirkende kraft, hvor landets borgere må følge.

Der er tale om bestemmelser, der kan endevende livet for mennesker af kød og blod, som har sat deres liv i hjemmelandet over styr med store forhåbninger om at starte forfra i Danmark og stræbet sig ihærdigt efter at tilpasse sig selv og deres børn i samfundet trods en del besværligheder og forhindringer. Disse mennesker mister nu med et slag deres medborgerskab og fodfæste.

Dermed kan de efter fratagelse af deres opholdstilladelse ende i en ret usikker tilstand, hvor specielt deres børn kan blive de store ofre pga. det store skift og omdrejning.

Børnenes tarv er bl.a. det store fokus og bekymring for os, da disse er i en integrationsfase med at lære danske sprog og tilvænne sig danske institutioner og skoler.

Det er nævneværdigt, at den nye forslag om ophævelse af det Greencard-ordningen vil ikke kun påvirke de mennesker, der er på de sidste trin for at få sig et professionelt stykke beskæftigelse, men påvirker også de mennesker, der for nylig fik en professionel karriere og dermed opfylder kriterierne for forlængelse under Green Card-ordningen.

Som en gruppe af veluddannede mennesker, har vi tilrettelagt vores langsigtede planer i henhold til de beskrivelser og betingelser, som blev givet til os af den danske Styrelsen for International Rekruttering og Integration på tidspunktet for godkendelse

til Greencard-ordningen.

På den anden side, kan ingen benægte intensiteten af mentale og økonomiske virkninger, som vil påvirke vores familieliv. Vores børn er allerede begyndt at tale dansk i stedet for vores modersmål, mens vi løbende opfordrer dem til at lære dansk og følge landets skikke og kultur.

Igen beder vi De respekterede folketingsmedlemmer, regeringen og alle de involverede parter til at overveje og vurdere vores ret i overensstemmelse med den officielle tilsagn fra Dansk Styrelsen for International Rekruttering og integration på tidspunktet for godkendelse af vores sager.

En af argumenterne for at skrotte Greencard-ordningen er at flere af de højtuddannede udenlandske borgere, der er kommet her i landet gennem denne ordning ofte ender med et lavtlønnet job, som ikke er i relation til deres uddannelse. Dette aspekt kan også ses fra en anden vinkel ; nemlig af disse borgere stræber mest muligt at klare og forsørge sig selv i stedet for at være et byrde for samfundet, indtil det lykkes dem at finde beskæftigelse i relation til deres faglige uddannelse. Der er absolut ingen fornuftige mennesker, som bruger en stor del af deres liv på at opnå bestemte faglige kvalifikationer og uddannelse for så derefter at foretage en kæmpe omdrejning med at ende i et andet land med i et helt anderledes jobsituation, som er irrelevante i forhold til deres faglige kundskab.

Med de ovennævnte fakta og børnenes tarv i stor betragtning, beder vi de danske politikere at vedtage og ændre love omkring Greencard-ordningen på en måde , så vores rettigheder bevares og vores liv respekteres.

Vi ser Danmark som vores hjem og De bedes at acceptere os som en del af det danske samfund.

De venligste hilsner

En gruppe Greencard holdere

Afsender:

Reza Besmel

Bernstorffsvej, 12, Hellerup, 2900